UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CAMPUS UNIVERSITARIO DE PALMAS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO-COPESE

Av. NS 15, 109 Norte, Plano Diretor Norte  | 77001-090 | Palmas/TO

(63)3232-8545 | www.copese.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

COMUNICADO – RETIFICAÇÃO DE LOCAL DE PROVA

A COPESE-UFT no uso de suas atribuições informa aos candidatos do

concurso público da UFT objeto do edital nº 001/2016 de 30/08/2016, que fariam suas

provas no Bloco B da UFT (Câmpus de Palmas) que o seu local de provas foi

alterado em função de uma reforma iniciada neste bloco, assim o novo local de provas

destes candidatos será no Bloco A do novo Câmpus da UNITINS (Câmpus Graciosa

– ao lado da UFT).

A COPESE-UFT informa ainda que o arquivo com o novo local de provas já

está publicado no endereço eletrônico www.copese.uft.edu.br, ressaltando que a

distância entre o antigo e o novo local de provas é de aproximadamente 400m.

Os demais locais de provas permanecem inalterados.

Atenciosamente,

SÉRGIO ASCÊNCIO

Presidente da COPESE/UFT

http://www.copese.uft.edu.br/